
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 0 .0 4 .2 0 1 8  Ко 131_________

О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций в приобретение объектов недвижимого имущества 

в государственную собственность Тульской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Законом Тульской области от 23 декабря 2016 года № 94-ЗТО 
«О бюджете Тульской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов», постановлением правительства Тульской области от 29.01.2015 № 18 
«Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
государственной собственности Тульской области или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную собственность 
Тульской области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства здравоохранения Тульской 
области о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную собственность 
Тульской области.

1.1. Наименование объектов недвижимого имущества -  жилые 
помещения специализированного жилищного фонда Тульской области для 
предоставления жилых помещений врачам, прибывшим на работу в 
государственные учреждения здравоохранения Тульской области.

1.2. Планируемое местонахождение объектов недвижимого 
имущества -  Тульская область.

1.3. Направление инвестирования -  приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную собственность Тульской 
области.

1.4. Наименование главного распорядителя бюджетных средств -  
министерство здравоохранения Тульской области.



2

1.5. Наименование государственного заказчика -  министерство 
здравоохранения Тульской области.

1.6. Мощность приобретаемых объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Тульской области -  532,70 кв.м; 10 жилых 
помещений.

1.7. Срок приобретения объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Тульской области -  2017 год.

1.8. Предполагаемая (предельная) стоимость приобретаемых 
объектов недвижимого имущества в государственную собственность 
Тульской области -  17 407,8 тыс. рублей.

1.9. Распределение предполагаемой (предельной) стоимости 
приобретаемых объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность Тульской области по годам:

2017 год -  17 407,8 тыс. рублей.
Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых 

на реализацию инвестиционного проекта, -  17 407,8 тыс. рублей.
1.10. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых 

бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:
2017 год -  17 407,8 тыс. рублей.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл


